20/02/2018 SEI/IFMG - 0016537 - Homologação de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=20547&infra_sistema… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Formiga
Diretoria Geral

Gabinete do Diretor Geral
 Rua São Luiz Gonzaga, s/n - Bairro São Luiz - CEP 35570-000 - Formiga - MG

3733228434  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 24 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2017

TRANSFERÊNCIAS INTERNA E EXTERNA – CURSOS TÉCNICOS INTEGRADOS AO ENSINO MÉDIO

HOMOLOGAÇÃO Nº 01

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
– CAMPUS FORMIGA, nomeado pela Portaria IFMG nº 1.332, de 22/09/2015, publicada no DOU de 23/09/2015, Seção 2, pág.
19, tendo em vista o Termo de Posse do dia 24/09/2015, no uso das suas atribuições legais e das que lhe são conferidas pela
Portaria IFMG nº 475/2016 de 06/04/2016, publicada no DOU de 15/04/2016, Seção 2, pág. 17. Retificada pela Portaria IFMG nº
805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22. Considerando a Portaria nº 1.078 de 27
de setembro de 2016 e nos termos da Lei 8.745, de 09/12/93, Lei 9.849/99 e Orientação Normativa SRH/MP nº 5 de 28/10/2009,
publicada no DOU de 29/10/2009, Seção 1, pág. 112, torna pública a Homologação nº 01 do Edital 24/2017
para TRANSFERÊNCIAS INTERNA E EXTERNA para os CURSOS TÉCNICOS INTEGRADOS AO ENSINO MÉDIO EM
ADMINISTRAÇÃO, ELETROTÉCNICA E INFORMÁTICA do IFMG Campus Formiga, com validade para o ano letivo 2018,
conforme expresso na tabela a seguir:

Curso Pretendido Aluno C.R. Curso de Origem Classificação

Técnico em Administração

Adryelle Almeida Elias 81,5 Técnico em Eletrotécnica 1º lugar

Isabela Gianasi da Silveira 77,5 Técnico em Eletrotécnica 2º lugar

Tiago Meneses de Oliveira 76,5 Técnico em Informática 3º lugar

Matheus Alves de Paula 75,1 Técnico em Eletrotécnica 1º Excedente

Lais Prudente de Souza 74,7 Técnico em Eletrotécnica 2ª Excedente

Ana Luiza Moreira 74,6 Técnico em Eletrotécnica 3ª Excedente

Ana Cecília Andrade
Fernandes 70,9 Técnico em Eletrotécnica 4ª Excedente

Aline Prudente de Sousa 69,7 Técnico em Eletrotécnica 5ª Excedente

Gabriel Arantes Resende 68,3 Técnico em Eletrotécnica 6º Excedente

Leticia Mara Duarte 65,6 Técnico em Informática 7ª Excedente

20/02/2018 SEI/IFMG - 0016537 - Homologação de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=20547&infra_sistema… 2/2

Técnico em Informática Ana Káren de Mendonça
Ludgero

82,6 Técnico em Eletrotécnica 1º lugar

Luiza Oliveira de Souza
Garcia 81,0 Técnico em Administração 2º lugar

Tamires Cristina Teixeira 79,7 Técnico em Administração 1ª Excedente

Núbia de Cássia Viana 77,8 Técnico em Eletrotécnica 2ª Excedente

Luis Henrique Castilho
Mendonça 73,2 Técnico em Eletrotécnica 3º Excedente

Os candidatos classificados deverão realizar a matrícula nos dias 22 e 23 de fevereiro de 2018, na Coordenadoria de Registro e
Controle Acadêmico, nos seguintes horários: 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min. O candidato deverá
providenciar, conforme subitem 8.2 do edital, os seguintes documentos para matrícula:

Documento de Identidade do candidato (original e cópia);
Documento de Identidade do responsável (original e cópia), para menores;
1 foto 3x4 do candidato;

O candidato menor deverá estar acompanhado pelo responsável legal no ato da matrícula.

Conforme subitem 8.4 do edital, o candidato que não efetuar sua matrícula no período especificado acima será considerado
desistente do processo.

As vagas que surgirem em decorrência de novos processos de transferência serão ocupadas seguindo-se rigorosamente a ordem de
classificação apresentada no quadro acima.

Registre-se e publique-se.

Formiga, 20 de fevereiro de 2018.

Documento assinado eletronicamente por Washington Santos da Silva, Diretor Geral, em 20/02/2018, às 15:20, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0016537 e o código CRC
DA52394A.

23211.000209/2018-96 0016537v1